
 

Auftragsbekanntmachung gem. § 27 der Unterschwellenvergabeordnung (UVgO) 
 
Vergabe nach UVgO 
 
 
Auftraggeber: Amt Hüttener Berge für die 
 Gemeinde Ascheffel  

Mühlenstraße 8 
24361 Groß Wittensee 
 
Ansprechpartner: 
Herr Baum 
Tel.: 04356/9949-312 
Fax: 04356/9949-7000 
Email: baum@amt-huettener-berge.de  

 
Gewähltes Vergabeverfahren: Verhandlungsvergabe (§ 8 Abs. 4 Nr. 17 UvgO) 
 
Auftragsgegenstand:  Lieferung eines E-Fahrzeugs 
 
Ort der Ausführung: Lieferung frei Haus 
 
Art und Umfang der Leistung: Lieferung E-Fahrzeug 
 
Zeitraum der Ausführung: Lieferung nach Auftragsvergabe 
 
Bereitstellung Vergabeunterlagen: Anlage zu dieser Auftragsbekanntmachung 
 
Angebotsabgabe   bis 04.06.2019 
 
Angebotseinreichung:  schriftlich oder in Textform als pdf-Datei 
 
Bindungsfrist:  bis 04.09.2019  
 
 
Ascheffel, 20.05.2019 
 
 
 
 

 
 



 

 
 
Leistungsverzeichniss 
Beschreibung Raum für Bemerkungen, 

Erläuterungen/geforderte 
Angaben 
Keine Einzelpreise! 

Farbe:  
Wagenfarbe:weiß 
Außenspiegel: schwarz 
Polsterung: Stoffpolsterung in schwarz 

 

Abmaße: 
Max Länge 410 cm 
Max. Breite 200 cm 
Max. Höhe bei geschlossner Heckklappe 160 cm 

 

Sicherheitsausstattung 
Antiblockiersystem, mit elektronischer Bremskraftverteilung. 
Bremsassistent, elektronischem Stabilitätsprogramm 
Front- und Seitenairbag für Fahrer und Beifahrer 
LED-Tagfahrlicht 
Reifendruckkontrolle  
3-Punkt-Gurtsystem mit gurtstraffern und Gurtkraftbegrenzern für 
Fahrer/Beifahrer 
3-Punkt-Gurtsystem hinten mit Gurtkraftbegrenzern auf den Außen-
plätzen 
Kindersicherung hinten 

  

Sonstiges 
Berganfahrhilfe 
Akustische Einparkhilfe hinten, Rückfahrkamera 
Außenspiegel elektrisch einstell- und beheizbar 
Elektrische Fensterheber vorne und hinten 
Rücksitzlehne umklappbar 
Tempomat mit Geschwindigkeitsbegrenzer 
Klimaautomatik 
Touchscreen-Infotainmentsystem mit 

- Navigationssystem Tom Tom Live 
- Radio 
- Freisprecheinrichtung 
- Sprachsteuerung 

Programmierbare Vorheizung/Vorkühlung Innenraum 
Keycard Handsfree 
Licht- und Regensor 
Optional Akustische Einparkhilfe vorne        ja              nein 

  

Zubehör  
Fußmatten (Gummi) 
zusätzlich 1 Satz Winterkompletträder auf Stahlfelge 
 
 
1x Verbandkasten 
1x Warndreieck 
4x Warnweste  

 
 
Winterräder mon-
tiert/Sommerräder mitge-
liefert 

Stromversorgung/Ladedauer 
Batterieladung mindestens 40 kWh 
Ladekabel mit IEC-Typ-2-Stecker 
Ladekabel mit Schuko-Stecker 
Ladesystem mit 4 Lademodi (2,3 kW, 3,7 kW, 11 kW und 22 kW) 
Schuko-Ladung (230V AC/10A/2,3kW/1-phasig) = max 26 Stunden 

 



 

Standartladung (230 V AC/16A/3,7kW/1-phasig = max 15 Stunden 
Beschl. Ladung (400 V AC/ 16 A/ 11 kW/3-phasig) = max. 5 Stunden 
Fahrleistung/Stromverbrauch nach WLTP 
mit 15“ Reifen mind. 310 km/ max 16 kWh je 100 km 
mit 16“ Reifen mind. 290 km/ max 17 kWh je 100 km 
Reserveanzeige 
Spätestens bei 12% visuelles und akustisches Signal 
Spätestens bei 6% verstärktes akustisches Signal 
Spätestens bei 3% blinkendes visuelles Signal und Reduzierung der 
Motorleistung auf max 15 kW 

 

Batterie  
Batteriemiete (Laufzeit mind.60 Monate) ohne Kilometerbegrenzung 
mit kostenlosen Austausch bei Defekt oder vermindeter Ladekapazi-
tät (<75%) 

mtl. Miete: 
_________________ 

Service 
Bedienungsanleitung in Papierform auf deutsch 
Garantie- und Wartungsheft 
24-Stunden-vor-Ort-Service 
Überführungskosten incl. 
Zulassung auf die Gemeinde Ascheffel incl. 

 

Voraussichtlicher Liefertermin nach Auftragsvergabe: 
 

 
                Kalenderwochen 

 
Bemerkungen/sonstiges: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kostenaufstellung 
Kaufpreis (einmalig)   € 
MwSt   ___________€ 
Brutto   € 
 
 
Monatliche Kosten   € 
MwSt   ____________€ 
Brutto mtl.   € 
 
 
 



 

Bewertungsmatrix 
 Punkte 
Preis (max 85 Punkte)* 85 
Vor-Ort-Service / Entfernung Werk-
statt/Stützpunkt (max 15 Punkte) 

15 

Stützpunkte im Umkreis bis 20 km Entfernung 
vom Standort oder Vor-Ort-Service durch Auf-
tragnehmer innerhalb von 24 Stunden (15 
Punkte) 

 

Stützpunkte im Umkreis mehr als 20 km bis 75 
km Entfernung vom Standort oder Vor-Ort-
Service durch Auftragnehmer innerhalb von 48 
Stunden (10 Punkte) 

 

Stützpunkte im Umkreis mehr als 75 km bis 100 
km Entfernung vom Standort oder Vor-Ort-
Service durch Auftragnehmer mehr als 48 
Stunden (5 Punkte) 

 

Stützpunkte im Umkreis mehr als 100 km Ent-
fernung vom Standort (0 Punkte) 

 

  
 
* Berechnung des Punktewertes 
Preisangebote: Die Wertung der Preisangebote muss mit folgender Formel berechnet werden:                                                                                                                                            
Preisdifferenz x Höchstpunktzahl : Bestpreis = Punktabzug von Höchstpunktzahl (75 Punkte) 
Beispiel Preisberechnung:                                                                                                                                                                                                                                            
Bieter A 20.000 € netto Angebotspreis                                                                                                                                                                                                                        
Bieter B 22.000 € netto Angebotspreis                                                                                                                                                                                                                     
Differenz zwischen Bieter A und Bieter B entspricht somit 2.000 € netto                                                                                                                                                               
Höchstpunktzahl 75 Punkte (gem. vorheriger festgelgter Gewichtung), die in dem Fall Bieter A bekommt (Bestpreis)                                                                                                                

  Berechnung Punktvergabe Bieter B nach o. g. Formel:                                                                                                                                                                               
2.000 € x 75 Punkte : 20.000 € = 7,5 Punkte                                                                                                                                                                                                                
Bieter B erhält somit 67,5 Punkte (75 Punkte – 7,5 Punkte) 

   
 
 


